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Przywitanie nowonarodzonych mieszkańców gminy 
 
 W dniach 15 – 16 lipca 2014 r. Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice wraz 
z przedstawicielami władz samorządu gminy, odwiedził najmłodszych mieszkańców naszej 
gminy, urodzonych w pierwszej połowie br. Na świat w tym okresie, na terenie Gminy 
Leśniowice, przyszło siedemnaścioro dzieci w tym 8 dziewczynek i 9 chłopców. Analiza danych 
szczegółowych urodzeń prowadzona jest na bieżąco w związku z przeprowadzoną reformą 
oświatową na terenie gminy. Dane te napawają optymizmem, gdyż szacować należy, że w roku 
2014 urodzi się około 40 dzieci. 
 Spotkania te były okazją do rozmów na temat rodziny oraz wręczenia listów 
gratulacyjnych dla rodziców i upominków dla dzieci. Dziecko dla rodziców to wielka radość, zaś 
dla naszej gminy każdy narodzony obywatel to nowa nadzieja i przyszłość jej istnienia. 
 Serdecznie życzę rodzicom miłości i cierpliwości w wychowywaniu dziecka, a maleństwu 
zdrowia i beztroskiego dzieciństwa. 
Nasi nowi mieszkańcy gminy: 

1. Szłapak Sandra, Patrycja – córka Edyty i Janusza, ur. 05.01.2014 r., zam. Sielec 
2. Jaworska Marcela, Maria – córka Moniki i Jarosława, ur. 09.01.2014 r., zam. Leśniowice 
3. Sztejn Dominik – syn Moniki i Piotra, ur. 11.01.2014 r., zam. Sielec 
4. Skrzypa Marcel – syn  Elżbiety i Roberta, ur. 13.01.2014 r.,  zam. Horodysko 
5. Pokrzycki Kacper, Oskar – syn Jadwigi i Artura, ur. 29.01.2014 r., zam. Sielec 
6. Jołtuch Szymon, Paweł – syn  Marzeny i Wojciecha, ur. 06.02.2014 r., zam. Kumów 

Majoracki 
7. Pastuszak Krystian, Piotr – syn Renaty i Piotra, ur. 05.03.2014 r., zam. Alojzów 
8. Szwarc Jakub – syn Małgorzaty i Przemysława, ur. 02.04.2014 r.,  zam. Nowy Folwark 
9. Szwarc Wiktoria – córka Małgorzaty i Przemysława, ur. 02.04.2014 r.,  zam. Nowy 

Folwark 

Nowonarodzeni mieszkańcy gminy w lutym 2014 r. 
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10. Banachiewicz Poala – córka Małgorzaty i Bartłomieja, ur. 15.04.2014 r.,  zam. Plisków-
Kolonia 

11. Łoś Malwina, Maria – córka Anny i Wojciecha, ur. 08.05.2014 r., zam. Poniatówka 
12. Cichocka Lidia, Maria – córka Diany i Piotra, ur. 15.05.2014 r., zam. Kumów Majoracki 
13. Milewski Igor – syn Ewy i Sławomira, ur. 15.05.2014 r., zam. Rakołupy 
14. Adamczuk Nikola – córka Justyny i Krzysztofa, ur. 18.05.2014 r., zam. Kumów 

Plebański 
15. Dyć Lena – córka Sylwi i Stanisława, ur. 28.05.2014 r., zam. Sielec 
16. Stańkowski Jan – syn Katarzyny i Marka, ur. 29.05.2014 r., zam. Rakołupy Duże 
17. Popielnicki Marceli – syn Joanny i Daniela, ur. 04.06.2014 r., zam. Politówka 

 
  

oprac. Wiesław Radzięciak 
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Uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej w Sarniaku 

 
 W dniu 18 lipca 2014 r. w Sarniaku 
odbyło się uroczyste otwarcie Świetlicy 
Wiejskiej. Budynek świetlicy został 
wyremontowany dzięki dofinansowaniu 
z Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie, 
w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 – 2013, pt.: „Remont 
istniejącej świetlicy wiejskiej w Poniatówce”. 
 W otwarciu uczestniczyli zaproszeni 
goście w osobach: Pan Michał Cholewa 
Wicemarszałek Województwa Lubelskiego, 
Pan Paweł Ciechan Starosta Powiatu 
Chełmskiego, Ks. Zbigniew Kasprzyk 
Proboszcz parafii w Wojsławicach, Pan 
Sławomir Siejo właściciel firmy Globin, Pan 
Adam Hałas inspektor nadzoru budowlanego, 
Pan Jarosław Dybkowski wykonawca robót, 
Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący 
Rady Gminy, Pan Stefan Prokop 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Pan 
Janusz Domański Radny okręgu Sarniak- 
Teresin, Pan Mirosław Dolecki Prezes Koła 
Środowiskowego PSL w Sarniaku, Pan 
Janusz Pyc sołtys wsi Sarniak, Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Sarniaku, radni i sołtysi 
z terenu gminy, uczestniczki warsztatów 
tkackich oraz okoliczni mieszkańcy. 
 Wszystkich zebranych przywitał Pan 
Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, 
który mówił: „Dzisiejsze spotkanie jest efektem 
inicjatywy i zaangażowania mieszkańców 
Sarniaku, w których narodził się pomysł 
odnowienia świetlicy. Korzystając z okazji 
dziękuję wszystkim tym, dzięki którym 
możliwa była realizacja tej inwestycji”. 
 Głos zabrali także Pan Michał Cholewa 
Wicemarszałek Województwa Lubelskiego, 
Pan Paweł Ciechan Starosta Chełmski, Ks. 
Zbigniew Kasprzyk oraz Pani Jadwiga 
Łazowska Przewodnicząca KGW w Sarniaku, 
którzy pogratulowali oraz podziękowali 
wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji 
tak ważnego projektu. Podkreślili, że jest to 
wielki sukces i godny naśladowania efekt 
mądrego gospodarowania, dziękując tym 
samym Wójtowi Gminy za pomoc oraz 
zaangażowanie w rozwój gminy. 
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 Podczas imprezy wystąpiły również 
zespoły, które związane są z wsią Sarniak tj. 
zespół Folk Trio z Wojsławic, w którym jednym 
z artystów jest Pan Arkadiusz Stałęga, 
mieszkaniec Sarniaka oraz Agnieszka Duda 
młoda wokalistka mieszkająca w Poniatówce. 
Spontanicznym występem uroczystość 
otwarcia uświetniły Panie z zespołów 
„Rakołupianki” oraz „Sielanki”. 
 Goście mogli degustować się 
potrawami przygotowanymi przez Panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Sarniaku, które 
są uczestniczkami warsztatów tkackich, 
zorganizowanych już po raz piąty, począwszy 
od 2010 roku. W tym roku warsztaty 
zorganizowano w ramach projektu pn.: 
„Śladami osnowy i wątku”. Warsztaty te, 
odbywają się właśnie w tej świetlicy, gdzie 
możemy podziwiać wykonane przez 
uczestniczki gobeliny. 
 

oprac. Mariola Zawiślak 
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II cykl Warsztatów Tkackich pn: „Śladami osnowy i wątku” 
 

 W dniach 18 – 20 czerwca 2014 r. w świetlicy wiejskiej w Sarniaku odbył się II cykl 
Warsztatów Tkackich pn: „Śladami osnowy i wątku”. Zadanie współfinansowane jest ze 
środków Unii Europejskiej w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla 
małych projektów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
 Pierwszy dzień II cyklu połączony był z uroczystym otwarciem wyremontowanej Świetlicy 
Wiejskiej w Sarniaku, w której to, owe warsztaty odbywają się już od pięciu lat, począwszy od 
2010 roku. 
 W ciągu tych trzech dni uczestniczki pod okiem doświadczonych trenerów Pani 
Magdaleny Sielickiej oraz Elżbiety Sielickiej uczyły się sposobów rozwiązywania problemów 
technicznych, które pojawiają się w trakcie wykonywania tkaniny, kontynuowały tkanie 
z dostosowaniem do różnego stopnia zaawansowania każdego z uczestników, uczyły się węzła 
tkackiego, poznały rodzaje barwników roślinnych do farbowania wełny owczej, poznały metody 
farbowania barwnikami sztucznymi do włókien naturalnych, omówiły surowce tkackie, poznały 
podstawowe zasady projektowania kilimów ludowych. 
 Warsztaty co roku odbywają się dzięki organizacji Samorządowego Ośrodka Kultury 
w Leśniowicach, a także zaangażowaniu i pracy społecznej działaczek Koła Gospodyń 
Wiejskich w Sarniaku. 
 

oprac. Mariola Zawiślak 
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Z wizytą u najstarszych mieszkańców naszej gminy 
 

 

 W dniu 22 lipca 2014 r. z okazji urodzin najstarszej 
mieszkanki naszej gminy Pan Wiesław Radzięciak Wójt 
Gminy Leśniowice, Pan Stanisław Drogomirecki 
Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan Stefan 
Prokop Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leśniowice, 
sołtysi i  radni poszczególnych miejscowości oraz Pan 
Jacek Stańkowski Z-ca kierownika USC w Leśniowicach 
odwiedzili najstarszych mieszkańców gminy Leśniowice. 
 Najstarszą mieszkanką gminy jest Pani Leokadia 
Czwórnóg, która 22 lipca br. ukończyła 96 lat. Pani 
Leokadia urodziła się 22.07.1918 r. w Sielcu i jest 
mieszkanką Rakołup Dużych. Za mąż wyszła w wieku 23 
lat za Pana Józefa Czwórnóg z którym przeżyła 55 lat. 
Dochowała się 3 dzieci, 8 wnuków i 8 prawnuków. Na 
pytanie o długowieczność odpowiedziała -  najlepszą 
receptą jest praca, najbardziej lubiłam pracować w 
ogrodzie i pielęgnację buraków, mogłabym to robić cały 
czas. 
 Drugą co do wieku jest Pani Stanisława Dziurzyńska 
urodzona 17.04.1919 r. w Alojzowie i jest mieszkanką 
Majdanu Leśniowskiego. Za mąż wyszła za Pana Wacława 
Dziurzyńskiego, z którym przeżyła 26 lat. Dochowała się 2 
dzieci, 2 wnuków i 2 prawnuków. W czasie rozmowy 
powiedziała - w młodości byłam jedną z czworga 
rodzeństwa, rodzice byli biedni w związku z powyższym od 
dzieciństwa służyłam u różnych gospodarzy. Za mąż 
wyszłam w wieku 30 lat. 

 

 

 
 

 

 
 Trzecią co do wieku najstarszą mieszkanką jest Pani Eugenia Lachowska, która urodziła 
się 02.05.1919 i mieszka w Teresinie. Za mąż wyszła w wieku 19 lat za Pana Józefa 
Lachowskiego, z którym przeżyła 50 lat. Dochowała się 4 dzieci, 8 wnuków i 9 prawnuków. Na 
pytanie o tak długie i szczęśliwe życie odpowiedziała – trzeba żyć z uśmiechem 
i poszanowaniem rodziny, kiedyś były bardzo ciężkie czasy, trzeba było ciężko pracować, 
a teraz niby jest łatwiej a ludzie nie szanują się wzajemnie. 
 Spotkania były okazją także do wręczenia listów gratulacyjnych, kwiatów oraz słodkich 
upominków. Najstarsi nasi mieszkańcy są naocznymi świadkami wielu wydarzeń, które 
decydowały o losach Polski i świata, przez co ich życie stało się skarbnicą doświadczeń dla 
kilku pokoleń Polaków. Głęboko wierzymy, że wielu ludzi zaczerpnie z niej obficie, ponieważ ich 
sędziwy wiek jest naszym wspólnym drogocennym dziedzictwem. 
 Serdecznie życzę najstarszym mieszkańcom naszej gminy wszelkiej pomyślności oraz 
doczekania jeszcze wielu tak wspaniałych i radosnych rocznic w otoczeniu kochającej rodziny 
i przyjaciół. 
 Bardzo dziękujemy rodzinom za troskę o swoich rodziców oraz miłe przyjęcie i gościnę. 
 

oprac. Wiesław Radzięciak 
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Podziękowania 
 
 W dniu 24 lipca 2014 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice Pani Magdalena Kura i Pani 
Monika Strygun w imieniu własnym i dyrektora Centrum Administracji Placówek Opiekuńczo – 
Wychowawczych w Krasnymstawie przekazały serdeczne podziękowania dla Pana Wiesława 
Radzięciaka Wójta Gminy Leśniowice oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Leśniowicach za pomoc w wyposażeniu mieszkania wychowanki Agaty Adamczuk z Placówki 
Opiekuńczo - Wychowawczej „Zaczarowany Ogród”. 
 
Okazane wsparcie bardzo ułatwiło jej start w dorosłe życie i usamodzielnienie. Życzymy 
powodzenia Agacie w dalszym życiu. 
  
 

oprac. Wioletta Pilipczuk 
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Wizyta studyjno – szkoleniowa 
 

 W dniu 24 lipca 2014 r. Lokalna Grupa 
Działania Ziemi Chełmskiej zorganizowała 
wizytę studyjno- szkoleniową pn.: „Cudze 
chwalicie swego nie znacie…- agroturystyka 
i turystyka wiejska jako szansa na dodatkowe 
źródło dochodu” dla przedstawicieli gmin 
należących do terenu LGD. Nie zabrakło 
również przedstawicielek naszej gminy, 
którymi były: Pani Teresa Prokop, Pani Ewa 
Szornal, Pani Elżbieta Kogut, Pani Edyta 
Tarajko, Pani Mariola Zawiślak  oraz Pani 
Małgorzata Semeniuk. 
Podczas wizyty uczestnicy odwiedzili 
gospodarstwa agroturystyczne tj.: 
 

 „Pod Świerkami” Państwa Krystyny 
i Jana Ulanickich w Dubience 

 Pani Urszuli Tustanowskiej w Starym 
Majdanie  

 „Kozi Raj” Państwa Marty i Sławomira 
Folusz w Wojsławicach 

 „Ćmilówka” Państwa Elżbiety i Zenona 
Furmaniuk w Majdanie Ostrowskim  

 
 Każde z w/w gospodarstw jest inaczej 
urządzone i ma inną historię, co stanowi 
o różnorodności naszego powiatu. 
 Gospodarze bardzo sympatycznie 
przyjęli swoich gości, oprowadzając ich po 
swoim gospodarstwie oraz zachęcając do 
zakładania gospodarstw agroturystycznych. 
Uczestnicy podczas wizyt mieli możliwość 
degustacji potraw, które są specjalnością 
kuchni poszczególnych miejsc. 
 Ponadto odwiedzili „Koci dołek” 
w Majdanie Ostrowskim, gdzie 
przedstawicielka przybliżyła historię wsi oraz  
jak powstało to godne podziwu miejsce. 
 Następnie wszyscy udali się do Domu 
Spotkań „Na pograniczu kultur” w Kumowie 
Plebańskim, gdzie Pani Beata Juśkiewicz 
Prezes LGD oraz Pan Wiesław Radzięciak 
Wójt Gminy Leśniowice powitali gości, 
dziękując za tak liczne uczestnictwo. Wójt 
w formie prezentacji multimedialnej 
przedstawił zebranym historię Gminy 
Leśniowice oraz Domu Spotkań, a także 
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poinformował o realizowanych dwóch 
projektach na terenie gminy. Ponadto 
powiedział: Gmina Leśniowice to miejsce 
spokojnego i bezpiecznego życia, gdzie 
gospodarka rozwija się wykorzystując 
wewnętrzny potencjał przyrodniczy, a ludzie 
współpracując ze sobą tworzą otwartą 
społeczność. W skrócie można nas określić 
słowami: „Otwarta przestrzeń, otwarci ludzie”. 
 W dalszej części spotkania Pani Helena 
Nowosadzka specjalista ds. promocji i szkoleń 
przedstawiła panel teoretyczny nt. tworzenia 
gospodarstw agroturystycznych, a także 
pozyskiwania środków finansowych na takie 
przedsięwzięcie. 
 Na zakończenie wszyscy zgromadzeni 
zostali zaproszeni do wspólnego poczęstunku 
przygotowanego przez Panie biorące udział w 
warsztatach kulinarnych, odbywających się w 
Kumowie Plebańskim.  
Spotkanie uświetnił swoim występem zespół 
Good Band z Majdanu Leśniowskiego. 
  

 
oprac. Mariola Zawiślak 

 

 
 

Odeszli w lutym 2014 r. 

 

 

 Śp. Józefek Bronisław z Kumowa Plebańskiego, zm. 3.02.2014 
r., lat 98 

 Śp. Rejman Jan z Kumowa Plebańskiego, zm. 11.02.2014, 
lat 75 

 Śp. Koszela Anna z Teresina, zm. 13.02.2014, lat 93 

 Śp. Lewkowicz Tadeusz z Kolonii Leśniowice, zm. 14.02.2014, 
lat 66 

 Śp. Czapka Mieczysław z Alojzowa, zm. 19.02.2014, lat 82 
 

Niech spoczywają w pokoju 
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